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11. Rebėlbienėje po B. Traicėš. 
GEmangėlija: tuf. 1S, 9— 14. 
Gromata: L Ror. 15, L — 10. 

Kuda bey Tamare. 
(Verfifkaityt 1 Moi;. 38, 12—30.) 

Griefi ne  menfiaufia Roramone yra fa, Tad IB 
mieno Sriefo mis Daugiaus, 0 ir miš Daugiaus Sriekü 
užauig-  Toftai mus moFin: it Rufidamimai  Sudo, о- 
fubo Sunaus, AUnday mes pafafojom,  faip. jifai. ni 
amo Giminės atfiffirbamė pagoni$fa Eananytipta Mo> 

ы Ee webes.‘ Bet Dbolė juk nupül wis,.ne toli ni 
į, it Maifius mis ne toli ni to Medzio, ant 

jiš užaugęs: -Zangi it ne: Dymai, Ead. Waikai 
išf68 Motindė patė pagoniGfi užaugo it pagos 
elgėš. Rėja jau Suda patjai bumo, Фар meš 

e jo Dafielgime tai išmyjtam, gana nelemtaš, 
16 Abraomo Giminės iv Savaelio YBaifas bubamė, 

gi todel jū pičfojne turėjo 19 ati buti, o pagal 
r jos Maifai paftoti! „Sie bumo tofie - Bjauvefegei, 

ab Ponš Dievs mpriaufiūjudu IB jū uužamino. Dai 
meš andban ir „matėm, бар Suda Priežafti Smerties 
famo Suni ne ant jū arba it ant famo paties Grietū, 
bet ant Zamarės, Фиге anū du po fitė  Eito per Pacze 

turėjo, mMerjbamė,  jeijei: famwo tretijė Sunu Zelą jau 
toliauš per tretiji AByrą dūti ne norėjo, prifibijodamė, 
fab tajai Zamarę medeš buDamė toipojau mirfeš, Eaip 
jo wmwprefniūju Broliu bu pafimitufiu.: Zūmi Suda per= 
šenge Damada, jo Giminėje ftomintė, Eaip mcė andan 

iBliubijom, ale Bitaš jo Perzengimas pajtojo pasa 
Gmiežios Griefi Bjaurybes. 

Pirmjaufen ant Zamarės & 106 SBeitimo nus 
žmelgdami turim  atfiminti and Gžėja Budo. D taš 
tof6 bumo: Rab Fofe palifta Naplė пй fawo: Nabaß- 
tininfo B3pro  Iaifi: turėjo, tap ji galėjo, 0 it turėjo, 
70 jo Gmertiės į аац dütis; ale ad 106 MByLB je 
bumo: be  ЯВайй palifęš, tan. ji turėjo Eaip. tilva: it 
wierna,. favo Nabagtininką Wyra mylinti Raglė už. tai 
tupinti, idant artimjaujfis. Rabagtininto Gentis ję paimtu 
ie tmi: Rabajtininto Giminę augintu, jeib toji ne taip 

Tote pamirufi © ра tarp: titi Szafü famo. Sėmi © 

  

     
   

   
    
   

minėė padzutu, bet toliauš žaliotu. Rėja myriaujifiš 
Baifaš, furė ji Dabar fmiežioj Wencziamonej pagimde, 
bumo per Waika Nabaßtininko Wyro rofojamė, it Gėda 
bumo tai Naglei Moteripfei, furi ne faipo už įamo Nas 
bagtininfo  Wyro Giminė тирто. — ЗоНа! meš aigten 
išpažyftam iv. iš to ftatimo, furi Dons Dievs Zmo- 
nėmė Szrael per Moizėžiu Zofane bumo dameš. (D Moiz, 
25 Derff.), 0 ir i Rutds Rufidamimi, Ėaip ji jamo 
NRabagtininto Wyro Gentt Boaja fone Ing per NRemalę 
primerte, ję per Dacgę imti it timi ne rafi bene į Gėda 
parėjo, bet atpencg; MBijū pagarbinta „paftojo, Fad. ji taip. 
išmintingan, garbingay, beje ir taip miežliban pafielguji, 

norint pagal muji Budus tofš Moteripfės Paftelgimas 
ne labay garbinamaš butu. Bet toftai miš atfiėjo 1В 
to .anı Ggėji Gorojimo,. jamo. Giminę iBlaifpti arba it 
bar Fief fi galima platinti it augėti“ 
afielgimaš Ing Рар @ anfai Rutos ne bumo Fotė 
Gaglumas, bet miernaš Dafiprocemojimaš už Uuginima 
jamo Rabatininto Išyro Giminės.  Zaciau mes НЕ 
ne galim Zamarės Pajieigimą abelnan pagėrauti, + furė 

ji to Gzėjo Budą paježbama nuklydo, 
Ale jū bjauvejnis išfirodo mums Sud o Pafielgimas, 

So. Pati, ana Dagonta jau pafimire. Dai jiš 1008 
Gebėjimo  Gžėjui išbėguš tūjau pafiffubino, įmietišfan 
pafilinffminti. — Зиё vaji bene atfimifite, Fad. Awju Kira 
pimaš buvo Rnti Žemėje Droga, Ninfjmnbja Pelti, 
pomijam. [pg Eaip prie Tietuvininfi ar Linus minant 
arba Rugius Eertant Gen it ten Zalka futelfiama, ir dėl 
to ant YBafaro, Darbą pabaigus, Ggejnis Eeliama, Ant 
tofids . Amwju, Kirpimo Talkos ėjo ir Juda ju famo 
Prietelium Sta + Zimnata, Eur 10 Эо Kaimengs 
raboš. Dai ant Bitoš Kelionės jiš taip begedißkay 
pafieląe, fad bjauru toftai pajačoti, nėja mumš taip 
atfidūd, Faip ad jis jamo Nemiezlibnftėje Sedos jau 
pomijam bumo netefęš. 

Ale tanfe> Zwmiete nufidūd, FadD ypaczey nemiežli= 
bieji Žmones patys budami Begiedgei labayı aftrey. {udij 
ant Fit, jen tie Eaip norš tame Dalnfe nufidėję. - ©- 
tofiu Budų it Suba patyręs, Рар jo mprejniuji Suni 
paliftoji it jo jauniaufiamjam  Sunui Sela pazadėtoji 
Pati Zamave iš nemiežlibo Pafielgimo nėžaia  ėjanti, 
Kerptu užfideg it nor faip myriaujioji Galma ir Sudžia 
famo Giminės bubamė, ana Moterigfe 61 108 bjauraus 

Zavgi Zamarės
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Wencziawonyftes Perzengimo fubeginti. Sztay Eaip 
n’atgimefis Zmogus laban aßtrus Yra prieß ой Griekus, 
D..Jawüfius- jis, ney., matyte ne pamato. Ale it Dievo 
MWaikaitäme dauig: Kartu paklyft е galim atfiminti 
ir Dowido Nufizengimo ben jo Užiū Aptemimo ifi Eol 
jam Wießpats pet Yrartaka Natona Ulis айобке, 
furfai jam gamo fafyti: „Zu efi tas Myras.“ 2 Zom. 
Li. bey, 12, Perff. Zifraš Dievo Mais tur buti 
labjaujen aptruš prieš famę pati, 0 Tengmuš prie famo 
tlupinėjantė Artima. 

Ale Btan, fofš lengvus ir mielapirbingaė yra mujū 
Dievas prieß bėdnūfius Griekininkus На it iro 

„Zubo yra fufimilęš, Eurė mumė gime Derffnrime taip 
tifraš Bjaureftis atfidūd, taipo, fab jo Giminė, Giminė 
Suba arba 30 Giminė, furios Temu jiš paftojęs, jūm 
niešu Bubu ne gal girtiė, bet tur iš jo gedetis, ' La 
Suva Pons Diews yra Temu Karaliaus Domido O 

pagal tą it Temu patiėė Diemo Sunaus ir Swieto 
Sfganptojo, mufi Wießpaties FIezaus Kriftaus, padaręs. 
Sangi matom, Dievo Gufimilimas ne nufidūdo Darbū 
Seifybės Ddeley, bet tift iš Malonės, ir tife mienat ip 
Malonės. To Wardas f’efie aufßcziaufen paßlowintas 
ant Amziu Amziu. Amen. 

/ й . ' 

VBaznycztög Liubimas prieš Bio Smieto 
Dwvaję. 

Zunijaus Menefije bumo gerofė Sfaitlius Kunigü 
Berlnne fufirinkes ir Taife czionay Porą Dieni ilgan 
Gurintimuš it Gufišnefėjimus, apie bažnytištus Daičtuš. 
Ziemė taipo apie Dalntus Dievo Raralnftės befipajas 
Tojant, parėjo jie it ant to, Eab Pafilaikfims mufi to= 
Iynzengiancziujü Deputierti prieš Wießpatt Karalių ir 
jo Waldzia ‘ powifam prieš Pono Dievo Prifakimus ir 
Damabą efa8 ir Fad tokei piktai Drafei mufü Žemėje 
ywyriaufioj Wietoj fawo Darba be warant, Diewo Ras 
talyffe tarp mufü ne galinti tarpfi. Zodelen fitie Kus 
nigai fufitare paraße Liudimo Sromata prieš pita 
prießfriftiffaji Weikimg ir nufiunte ба per Deputacijoną 
Фе4 1В fawo Sarpo ра й Runigi pas Wießpati 
Karaliu. Bet Gita Gromata, po Fure bumo 60 Ru- 
nigi jao Mardbus pafivaje, bumo pagal myriaufiūfius 
Dalykus taipo paragyta: 

„ Szlowniaufiafis, Salingiaufiafis Raraliau! 
Maloningiaufiafis Karaliau ir Wießpatie! 

MWießpatie Karaliau! ' SEi fiol Zodzio Фага 
n’ißfidryfo fawo Pafigodimus prieß а{Иа та Daue- 
giaufiujü 1В Deputiertu Buto prie Rrafes äufn Wieß- 
patyftes iftarti. Ule jie toliaus ne gal pačefti famo 
Piubimą nę ipreišfę. Toli €efie nū mufū, fab mes 
budami Saffai Kriftaus Vietoje, ir Gime Gurinfime 
ftomėbami, + tus baiftigtus Dalyfus Eaip nora ifilif- 
tumbim, apie Turiu Waidas yra tarp Deputiertbucio 

ben Raraliptofios Waidzids. Ale Deputierti Bute, 
tofiame Eurinfime, Eurfai pamabdintas yra, Mietoje rifii 
Druja Karalnftės Žmoniū (tomvėti. wiens Gentas Dievo 
Prijakimas, Fetwirtafis Prijafimaš, atwiray ir bjaurey 
perzengiamas, Tai mufü Krifßcezionyftei, tai Diewo 
Surinkimui, Zemeje, tuvė Dievo Gunus  famo patičė 
Krauju atpirtęė, atmivas bjaurus Papiktinimas. Bažny= 
cia Wießpaties, mums atwirajt Liudima prieš tai ilgiauš 
užlaifant, turėtu didi Ipfadijima j08 Darbo ir j08 
Zarpimo pioje 3emėje patitti, -0 ant Žemės paczi0s tur: 

Keifimaš, Rertaš ir Rovamone pareiti пй mišgalin= 
cziojo Diemo, Eurfai famę ne apfijofdinas. LToktai pa- 
figofdams ißtarti ir ,po Iufü Wießpatyftes Akin, Wardan 
Wießpaties, furs mus Sargais l}ateß, fu giliu Szirdies 
@Eaubeumu ißliuditi, mes ßen ateinam. Mes ateinam 

be Zmonik Siuntimo, o mufi Gfaitliuš it ne laban 

didelis. Ale mujė Sąlušma prie Diemo Žodžio muš 
po Atia mufü Frifßczionißfojo Karaliaus teifiš, 0 meš 

it žinomės, а5 mes Tukftancziams mufü Draug - Uredi- 
ninfū, fab meš Millijonams wiernü Padünuz ой Ras 

ralištofioė Wießpatyftes iß Dupios Falbam. Pawelikit 
mumė, Wießpatie Karaliau, maloningay, del mufü Pa- 
figodimü placziaus ifFalbeti. 

Sau dabar per Felis Metus patenta баё, Iyg Foke 
MWiezlige  aplinE jamę mis toliaus it toliauš &d 
Papiktinimas. Iufü Karaliffoji‘ Wießpatyfte nufi 
po Pabengimo pernyfßcziojo Saimo Sufivodijimü 
Fame Kanttume it Lengrwybeje,  Fad wifas taš 
prieß wifa zmogißfa ir diewißta Dawada pafiprie 
Weikfimas Deputiertbutije ne wel atftfartofqä o ju 
Kavaliumi bumo it IBiernieji Žemėje banbe, tofi 

fėjimą + Ggivdi imtis, norint pagal Patyrima pr 
po Gaimo Pradėjimo to menfan tiketis buwo. Da 
Siejos, pita Piktenybe ® to Gzėfo bar pra piltejne — 
paftojufi, beje ji pra tofe pičta paftojufi, Ead ji ne gal 
pičtejne buti. Nieko- NMatbojimas, Kartumas ir Piktumas 

Upničimi, Furie ant ' Minifteriw it ‚ prieß  Karalifkaje 
MWaldzig paujami, Yra Ё & tofę NMemiera užaugęs, Euri 
Szirdi, Pono Dievo Prifakimus Garbėje laikancze, 
giliaufey tžeidzia. — о Apdangalı, Furfat . tacziau ne 
dengia, ir Furfai fawo Srulpus bey Plyßius gana placzey 
atroeria, it aufßcziaufloji Zemes Wyriaufybe, ата ор 
Wießpatyfte pati užtabinama, tartinama it fu Regarbe 
apbjautinama. Mes tai mengiam, Nelabumo Gtrėlaš, 
i Nūdus Wazytafes, Fures 1В and Ralbū ten Falbetujü 
į didelius Kulius galčtumbim furinkti, po Ы Заа 
Raraliptofids Wießpatyfte& padeti. Mes tajes ne Novės 
tumbim i fawo Nantas imtis, Wpaczen po ЗОН т й I 
MWießpatics Karaliaus. Ale to It ne primalu, nėja Sujė | 
Bšiekpatnfte tai gana pažyfta it pra iš to jau per Mier 
baug Smutnybės turėjufi. Vnt E0 miflab tai galiauje> | 
1908% Ras ip to bus? Raip tai baigfis ? Gitaš | 
Rlaufimas cit babat pet wifg Šemę. Zaip Elaufia ypa- 
cen wiflab, Tas Frifßezionißta Wyriaufybe pra, - 
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Zėmai, furie ant Waifü Ašaldzią tur, Ufininfai, Eurie 

Kumiecgiū, Gafpaborei Eurie Bernd ben Mergi, Miftvai, 
turi Sigeliū ben Burfü, Mofitojei Furi Mofitiniu, 
aufBtefnieji it žemefnieji Urebdininfai, Furie žemefniū, jiemė 
pabūti tuv; tie mifi Elaufia, 0 iv tur Elaufti: Eurgi, 
Draujmė ir Patogumas mufū  3emėje Dingė, jen bar 
ilgiaus prie mufi taip ei8,' Fad aukßcziofios: Wyriaufybes 
taip be Mierds ir begėbipfan po mifo Swmieto На 
Niefu wevcziamos , beje Upgčdinimais it Upjofais апа 
namoš? Ale taš patė Rlaufimas, Eurjai wifas Dußias 
miernuji Rriffezioniu TZewißkeje pereit, mumš, Baznyczide 
Zarnamš, gul dwilinkay : fpaufdaması ‚ant ; Szirdies; 
Fadangi mes u43 ‚Friffczionifßfa Draujmę it Patoguma, 
už Sarbej Laikima diewißkujü: Prifakimiü iv Damadi ne 
tift ju fawo , Verfona, bet ir f fawo Urėdu ftoweti 
turime, tas mus jū funFiaus fpaudzia, Fadangi mes ant 
Fojnds IBpuftijimo: Bjaurybes, juf ir famę pacziuš ap= 
(И ir fu Praraku Dangėlu (Perft. 9, S. 14.) & 
Gžirdiės  iBfipažintis tutim: Beje one Dieme, meš 
ir Mujų Zėmai turim gebetis, Eab priep tamę fufigrießije 
efmė; nėfa meš ne flaufėm jo Baljui 

Wießpatie Karaliau! Mufü Pareiga, už Raralnftės 
©айта faš fmentą Dieną  Bažnycgioje Užmelbimą а1 
žyti, fu anūm nelemtu  Ieičimu Deputiertbutije menfan 
utar; beje meš fawo Sajineje jauciamčė apfunčinti, 

meš, tam Dalyfui taip ftomint,  pitą Užmeldimą, 
ių MBubu, faip jiš mumė parafiptaš, Dar toliau at< 

i galėfim, ar mes i; Liefds bar taip melftiš galėfim, 
itie Ubejojimai ime Gžėfe dar pra pafididinę. Mes 
turim fam patnė fafntis, Fad ant tofio Surinkimo, 

io Sarpe ir jo bidgiaufioje Dalije mentas Diemo 
ijatimaė, beje pirmais Įažalėjimą turiė, (Gpėz. 0, 2.) 

ip funken perzengiamas , Keikimas gul. Dai ar Male 

Bažmmejei žegnoti, fa Yons Diews prakeikes? Met tai 
mumė n'ieta abejotina, ФаФ Эепр а6 Zodzio Urėbas 
ant atvirojo Papiltinimo, apie furė Falbam, atmirame 

  

    
   

   
   
   

   

Mokfle ir Upfafine ilgiaus tnlėti ne tur, ad todėl“ 
wienat Užmelbimo ne gana yra. YAißkufis Liudimas 
Bažnnoios prieß Paniekinima ! Fetwirtojo Prifakimo 
Deputierti Bute yra jau Gen ir ten Zem&je weley pras 
fidejes. .. Ypaczey paffkutinioj Dienoį Maldu. ir. Prifi- 
wertimo jiš Yra iß Butnds Daugumo Liudininkü ifejes, 
D tacziau. tai apgoftinas Stonas, Fad Bazjnyczia Liudima 
dūti fur prieß Griekus tokio Buto, FKurfai per fawo 
Teifybes ir Pareigas. ant aufkfßtds Garbės yra pawa- 
dintas: Ale mufü funkiaufiafig Rupeftis Freipjas ant 
wirofojamojės  Spfavės, Eure  Vazjnyczids ' Darbas, 
Ypaczey, j08, Pafiprocemojimas už Garbej-Laitima Fet- 
wirtojo Drijačimo tūmi turės patirti, jen anfai. Papik- 
tinimaš bat ilgiaus patefš. Mėja tai Mienė fvencziau> 
fiujü Yareigü . Diewo Zodzio Uredyės, Senüfius Ir 
SJaunüfiug Yarapijüfe ant Vaklufnumo prieß Wyriau- 
fobe prilaityi. — Mes graubenam, Lad-reikiant Pono 
Diewo bijotis ir Ratalių Garbėje Iaityti. Mes ant to 

nurodom, а9 Wyriaufybe efanti Diemo iftatpta, ant 
Atferpijimo Piktadejams Ir ant: Pagnrimo Nobažniems 
fiemė, it Bab ji Rarbą ne nūprojnan nepiojanti. Ale 
fur Syla muji Mofflo irc muji Graubenimo bdingė, 
tab mijos Žemės Depuriertai, aplinĖ Karaliaus Krafe 
pamabinti ėjantieji, ten prie Karaliaus Krafes budami 
gal mija Prifibijojima, mija Dagarbinimą Wyriaufybei 
ne foramwoti pafilifdami užginti. 

Maloningiaufiafiš Karaliau & Wießpatie! . Tai 
mufü Pafigodimai, muji Klaufimai. UE Fad mes ben 
maloninga Ipflaujimą rafumbim! Mums tai wifay ne 

pareitiš, Fad mes ißfidryfti noretumbim,.. Iufü Raralipfaijei 
Wießpatyftei Foft Pamokinima arba Rodą ant Attolinimo 
ano. . faufiancziojo... Bedis Stono po AIK ра е 
Ale mes tai ejme už fawo Pareiga laife, ВНа famo 
praffą it cgpfią  Uiudimą prie  Rarališfojės Krafes 
Gtraipfniū padėti. D fadangi mes žinom, Eab mufü 
Ponas Iezus Krijius, Euriam nra būta mija Maciė 
Danguje it ant Zemes, it Karaliū Gzirbis malbo, Рар 
Wandens Upeš: tap meš per jo Malonę norim miš 
toliauš, miš pirbingiaus ir Eargegiaus melftiš: „ Ypaczey 
Pone Dieve, dūmanot muji Karaliui drafe Szirdi 
brutą Peti, išmintingus ir miernuės Rodininkus, perga- 
lincgius  Balnierii Pulkus, wiernus Szluzauninkus ir 
paklufnus abūnuė, Fad bar ilgay po jo Apgynimu 
Makajuj ir Sandoroj pafilaikyrumbim, wifokioj Nobazuyftej 
1 ее " 

Sai tas Raftas, Euriame 60 Berlyne fufirinfufiu 
Runigū norėjo Piudima düti prieš Dmaję Dabar mujū 
Deputiertbutije favo Darba marangę. Ta Nata nu- 
певе feli Kunigai, miji Ней Dafirapiufiuji Wardan 
Wießpacziui Karaliui, bet tajai tą ir laban malonin= 
gan prieme ir atfiliepe Atejufiemfiems, Eaip jie jam tą 
bumo. paftaitę, taipo : ; 

„Ius efte tai, Fas Mano Szirdi jau feney fFaudzey 
apfunfin. ir fmutnij, 3odzeis ißfare, Furie jū didefnio 
Utbojimo merti tur buti, jū Miernejnis ir aučptefnis ti 
S6fimanimas pra. 0В tame Zumė pomifjam pritariu, 
fad Deputierti Bute pra tokie Zpilydimai nufidame, 
faip meš jūjiuš per negalimus laifnti turėtumbim. Зате 
mos Fofs Fits SIßejimo Kels pafilitė, faip Kelias Už= 
melbimo, ogi iš Tiejos Užmelbimas meržias # Dangų, 
ale taciau jis ne meržias + Sirdis tujū, ant Euriū tai 
atfteit, nėja jie ce ne atfivand, Eur jie galėtu ВНа 
Malda girdėti. XB tikiu, fab Igmingiu Atfifekimas 
ir. Protas tarp Mano Žmoniū wel fugryß;. ale Вар 
tai gal nuficūti, ab Gruntas, ant Eurio tai mienat 

galima, butent EeilGcgioništoji Wiera yra praftota, beje 
apjofiama! 3(8 Sumė ištariu mifją [ато Pritarima 
mijam tam, fa Sus Man efte Ealbėję, it meliju, Фар 
meš ateifenciame Gzėje ju gerefncis Glementaiš Darbo 
turėtumbiim. :
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IBifofia Zine, 
— Gžiaurinėje Dalije Ereikyfte& Szlefwig ne 

motigtoji, bet Фет о! Kalba Falbama. Dgi rodos, 
fad tenpat it tarp Žmoniū mifofiu Budu Geidamimė 
Furftomas, wel po Deni Valdžia atgryßti. Zvdeley 
dabar yra fen Zmonems uzdraufta, deniffü Karunü 
ant Butü arba ßeip Faip nors roditi, Ddeniffüu Kulari 
prie Kepures arba Mucze8 neßioti, pıktinanczes Ddenißkas 
Dainas dainoti ir kasS tam gu. 

— а8 Urėbininfaš myriaufiojo Telegrafü Szta- 
cijono Berlyne, Marbu Blanfenbagen, Furfai, Faip 
žinote, ni Pultk Kafes 13600 Drl. parneßdams bumo 
pabėgęs ir Bitus Piningus bey bar Fitus, Euriuė jis iß 
famo patiėė Kafes ißemeg, Drauge pafıneßes, tajai 
NRaftije na 15. ant 16. Sulijaus (n4 Gubatės ant 

„ fmentos Diendė) ra Berlyne prie Voliceiėė patš 1В gerds 
Balės malbameji, © ir didziaufeje Dalė and Galin pa= 
negtuji Piningė, butent anus 13600 Drl. wel atgrazings. 
Raip tai jau tūjau iš Pradžios mMiflijama bumo, Gitas 
Bebnajis tift mis Berlyne arba Gen it fen ne toli 
Berlnno bumo užfilaifęs, ifi Pol Rapta tofio Gymenimo, 
pilno Baimės ir Nerimajeziamimo, ji pomijam nujpaude 
it jiš matnbamė, Faip Policies Wyriaufybe wiflab ant 
jo Sugamimo ifaifiufi, ant to Zgpažinimo parėjo, баФ 
jam niefaip ne pafifeffent, faip ar Eur norė iß 3emės 
per Rubežiū išfigauti, patė prie Wyriaufybhes prifimal 
bamo. Ždant jt Niefė n'iBpažintu, tax jiš (amo Galmos 
YPlaukus bumo bhronan it ne papraftu Budu apfifars 
pndines, 0 it tamfep nufiparmobinęs, bet Barzda, Furę 
jiš pirma bumo wis didelę auginęė, jis nufiffufdines. 
Dai it Iß Tiefos, iv tie patyė Urebdininfai, furie Geip 
ju įūmi daug apfieidamo, jt Dabar 1006 wel pažino, 
taip pomijam Eitofė 6 bumo iš Wirkaus paftojęė, Ir 
ypaczey 10 Weidas bumo Iabay perfimaineš per tą 
Baimę it wifus tuš Rupejezius, Eurius jis bumo toje 
Telioje Dienofe pertrimoti turėjęs. 

— # Фо;й Geitungoje pajatojama, Eab Žmones 
ten prieg muji Deputiertuė labay fupyke ėją, 0 tai 
ppacen todėl, Eadangi tie tą Sftatima atmete, Furi 
Minifterei dėt Reliū Gubamadijimo norėję dūti, nėja 
Deputiertai tūmi igrobę, Eaip menfan jie to atboję, faš 
3emei labjaufen reičalinga it prideringa. Anoj Promincoj, 
o meš ne žinom, at ne rafi bene ir Fitur, yra Mitter- 
gutšbefitferei arba edelmonigtuji Dmari Ponai ni mifofii 
Atlitimi fu Ranti Darbu arba ir ju Pakinkimais prie 
S6laitimo Reliū malni; Gituš Darbus tur mienat Kiemai 
it mažieji Užininfai arlifti. Bet Gita Napta tiemė labay 

pajunčita, о pita Эава fpaudzia jūfius jū funtiauš, 
fabangi jū Urflei, iš Wifo vofojant, labay menki ir 
filpni pra. Ponai edelmonigfuji Dmari būda prie Ma= 

žuji  Reliū, tarp mieno Riemo ben Fito einancgii, ir 
furie todėl ne tifri Wießkelei pra, ant Pabudawojimo 
Tiltü tift Medzius arba ir Ufmeniš ben iß Fo feip 
Siltai bubamojami, bet Riemai ben mažieji Ufininfai 
tur mijus Budamonės Darbus atlifti ir UAlgas užmofėti, 
o Siltamė gatamiemš ėjant jūs ir miš czelus iBlaifnti 
arba pataifyti. Ant Wießkelik Biltai 1В Karalyftes 
&а (06 taijomi.  Gzen iv ten pra išmintingi Dmarponai 
tą Riemi Bėda jau fenen Išpažinę, o itiß gerös Wales 
Riemamė ant Bubamojimo ir Taifimo Reliū ben ЗАИ 
ant Pagalbos parėję. Bet muji  Minifterije norėjo 
babar toti Damada padarpti, аб Dmarponei  Bitame 
Dalnfe fu Kiemais Iyge Maßta neptu, ale gtan, muji 
Deputiertai norėjo, ба {16 Dalytė prie Senomės paji= 
liftu, ir ftojofi fitofiu Bubu tame Dalytė ant Dmars 
poniū Pufes. 

— Wienofe Geitungoje, furios mabinamos Eryžinės, 
wofißfan „ Kreuz-=zeitung, “ motinama, Faip - reifiant 
Deputiertü Styrimus itaijyti, idant 6 tujit : wis tofie 

Deputiertai ipeitu, ju Ffureis Minifteriams galima butu, 
fa pradėti, butent taipo: 1) Gfirti gaun tift Fası Lauka 
tur arba feip pafituris pra. 2) Zmones fufičję ne tur 
pirma Wolmonus, bet tiefiog pagius Deputiertus fkirti. 
8) Karaliaus Maldzia turinti per Randrotus fožname 
Rreije Žmonėms pafatyti,  Eoffai Deputierts  pitamė 
KRreije jei labjaujep pamegftas. Rurie fu tūm, атр į 

{и miju Karaliaus Waldimu pakajingi pra, ne prim 
pomijam ant Gtnrimo  pareiti, jey jie ne nor, 0 to 

fožnaš ant Gfyrimo n'atėjęjiė vofojams, Eaip Ead 
Karaliaus Waldziat bey j68 paženčlintamjam Deputie 
pritariaš. | Repalajingieji gal atėję + Deputievtą [Fir 
furt jie not, tacgiau tilt miš i to patiėš Rreijo, 4) U 
bininfai, Eavališfoje Salujmoje ftomintieji, ne turė fEirti, 
o it ne veičiant jūs įEirti: 5) SB Eožno Kreifo reičiant 
wiš po mwieng Deputiertg fEitti. — Ras jin, ar tofė 
Gtnrimė butu naudingas? 

  

Apfakimas, 
goflmbifißü Stogo Czerpjü; 

eviaufit са йи Czerpjit (ant Stogo Kraiko arba Mir: 
Gaus dedami); 

Afmeninia Angliū Kalvinnezžomė, du Rart perfijotū ; 
Utmeninii Anglii Mafynėms, Rufnės Delenėmė ben Ra: 

faliū Kurenimui; 
Geriaufiojo Portland = Eemento ; 
aattyja ЭВейто : Zepali, Nyküfe 1, į be) } Swart 

dideliūfė; 
DMedinia Pucmalunik (ant Savi Šūegyftijimo)  gražen 

ipdirbtū, po 84 Drl. už Eojha k : 
prifulome mes meilingiemfiemg Dietėjamė, ogi Med ir mifadd8 

priimame Apfteliamimi ant afmeninii Zngliū bep Stogo Eaerpjū 
gerofofe Daugybėje, ant Priėmimo if ateinangiuja Walcziu, 
už piges Prekes, G. «t 3. Thuran. 

Zilšėi, Dafbof: Upezioje Nro. 10. 

  

VBerantwortlidher Rebafteur: Prediger Fr. Kurfchat 
in Aūnigėberg. 

Verlag und Druk der B öhm er fhen, Buchdruckeret 
in Königsherg (Br. L. Robiboff).  


